
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Resolución Jefatural  
 
 

VISTO:  
 
El Memorando N° D000610-2020-MIDIS/PNAEQW-UGCTR de la Unidad de Gestión de Contrataciones  y 

Transferencia de Recursos y  el Informe N° D000205-2020-MIDIS/PNAEQW-UAJ de la Unidad de Asesoría Jurídica; 
y,   

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, con Memorando N° D000610-2020-MIDIS/PNAEQW-UGCTR, la Unidad de Gestión de 

Contrataciones y Transferencia de Recursos, solicita se gestione la emisión de una Resolución Jefatural que 
resuelva rectificar el error material advertido en los documentos generados a través del Sistema de Gestión de 
Expedientes Electrónicos  - SADE : Solicitud de Transferencia de Recursos Financieros, Validación de Transferencia 
de Recursos Financieros, Informe Legal, Resolución Jefatural de Transferencia y Carta Orden de 12 expedientes 
para pago que corresponden a las entregas 22 al  33 del Contrato N° 0001-2019-CC-TUMBES1/PRODUCTOS. 
 

Que, en consecuencia resulta necesario realizar la respectiva rectificación, de acuerdo al siguiente 
detalle:

 
 



 
Que, el numeral 212.1 del artículo 212 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedi-

miento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, establece que “Los errores 
material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier 
momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni 
el sentido de la decisión”;  

 
Que, asimismo, el numeral 212.2 del mismo artículo establece que “La rectificación adopta las formas y 

modalidades de comunicación o publicación que corresponda para el acto original”; 
 
Que, a través de los documentos de vistos, la Unidad de Gestión de Contrataciones  y Transferencia de 

Recursos y la Unidad de Asesoría Jurídica, emiten opinión favorable para la emisión de una Resolución Jefatural 
que rectifique el error material advertido;  
 

Con el visado de la Unidad de Gestión de Contrataciones  y Transferencia de Recursos y la Unidad de 
Asesoría Jurídica; 
 

De conformidad con el Decreto de Urgencia N° 014-2019, Decreto de Urgencia que aprueba el Presu-
puesto Público del Sector Público para el año fiscal 2020, y en uso de las facultades conferidas por el artículo 1 
de la Resolución Jefatural N° 097-2018-MIDIS/PNAEQW; 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Rectificar el error material advertido en los documentos generados a través del Sistema de 
Gestión de Expedientes Electrónicos –SADE, respecto a las entregas 22 al 33, de acuerdo al siguiente detalle: 

 

 
 

Artículo 2.- Encargar a la Coordinación de Gestión Documentaria y Atención al Ciudadano hacer de 
conocimiento de la presente Resolución a la Unidad Territorial de Tumbes, las Unidades de Asesoramiento, 
Apoyo y Técnicas del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, a través de medios 
electrónicos. 

 
Artículo 3.- Disponer que la Unidad de Comunicación e Imagen efectúe la publicación de la presente 

Resolución en el Portal Institucional del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma 
(www.qaliwarma.gob.pe) y su respectiva difusión. 
 

Regístrese y comuníquese. 


		2020-03-06T18:49:30-0500
	FLORES ALVAREZ Marlene Maritza FAU 20550154065 soft
	Doy V° B°


		2020-03-06T19:14:52-0500
	RAMIREZ GARRO Jose Aurelio FAU 20550154065 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION JEFATURAL N°   D000029-2020-MIDIS/PNAEQW-UA
	2020-03-06T19:22:44-0500
	Santiago De Surco
	NOVOA SANCHEZ Katia Natali FAU 20550154065 hard
	Soy el autor del documento




